38 Phan Chu Trinh - Quang Vinh - Tp Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.3846283 Fax: 0251.3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLCLXD Đồng Nai, ngày      tháng     năm

V/v Triển khai thực hiện Văn bản

số 3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng

08 năm 2021 của Bộ Xây dựng.

        Kính gửi:

- UBND các huyện, TP. Long Khánh, TP.Biên Hòa;

- Các Sở xây dựng chuyên ngành: Công thương; Giao thông Vận

tải; Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

- Ban Quản lý Khu công nghệ cao công nghệ sinh học;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Đồng Nai;

- Các chủ đầu tư, nhà thầu tham gia hoạt động xây dựng trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ chỉ đạo tại Văn bản số 10527/UBND-KTN ngày 31 tháng 8 năm 2021

của UBND tỉnh về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trên công trường

xây dựng trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo tại Văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng

08 năm 2021 của Bộ Xây dựng về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trên

công trường xây dựng. Sở Xây dựng đề nghị các địa phương, đơn vị nghiên cứu thực

hiện tốt các nội dung sau đây:

1. Về công tác tuyên truyền:

Đề nghị các Sở xây dựng chuyên ngành, các Phòng Quản lý Đô thị, Phòng

Kinh tế Hạ tầng các địa phương tổ chức phổ biến cho các chủ thể tham gia hoạt động

xây dựng trên địa bàn triển khai, áp dụng “Hướng dẫn đảm bảo phòng, chống dịch

COVID-19 trên công trường xây dựng” của Bộ Xây dựng (đính kèm Văn bản).

2. Về công tác tổ chức kiểm tra:

- Đề nghị UBND các huyện, Thành phố Long Khánh, Thành phố Biên Hòa

giao cho Phòng Quản lý Đô thị, Phòng Kinh tế Hạ tầng hoặc đơn vị chuyên môn của

địa phương chủ trì tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất các yêu cầu về phòng, chống dịch

Covid -19 theo quy định của Bộ Y tế, địa phương và Hướng dẫn nêu trên tại các công

trình đang thi công xây dựng trên địa bàn.

- Giao Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn thuộc Sở Xây dựng lồng ghép

nội dung kiểm tra việc thực hiện nội dung Văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng

08 năm 2021 của Bộ Xây dựng nói trên trong các đợt kiểm tra chuyên ngành do

Thanh tra Sở hoặc các phòng tổ chức thực hiện.

3. Các chủ đầu tư, nhà thầu tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh:

Thực hiện nghiêm “Hướng dẫn đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 trên công

trường xây dựng” của Bộ Xây dựng và các quy định về phòng chống dịch theo quy

định đã được ban hành của Bộ Y tế, địa phương và các cơ quan chức năng khác.

2

4. Việc tổ chức thi công các công trình xây dựng trong khu vực đang thực hiện

giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 15/CT-TTg, số 16/CT-TTg tại mục 3 Văn bản số

3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng 08 năm 2021 của Bộ Xây dựng:

- Đề nghị các sở, ban ngành, địa phương căn cứ tình hình, điều kiện thực tế và

phạm vi quản lý cho ý kiến đề xuất cụ thể bằng văn bản về các công trình được tổ

chức thi công xây dựng (hoặc các công trình đề nghị tạm dừng thi công để đảm bảo

phòng chống dịch Covid-19) trong điều kiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 15/CT-

TTg, số 16/CT-TTg theo các tiêu chí nêu tại mục 3 Văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày

23 tháng 08 năm 2021 của Bộ Xây dựng.

 Do tính cấp bách, để kịp thời báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo, quyết định cho

phép các công trình cụ thể được thi công, đề nghị các sở, ban ngành, các địa phương

gửi ý kiến nói trên về Sở Xây dựng trước ngày 09 tháng 09 năm 2021 để Sở Xây

dựng tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trước ngày 11 tháng 09 năm 2021 theo chỉ đạo.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Văn bản số 10527/UBND-KTN ngày

31 tháng 8 năm 2021 của UBND tỉnh và Văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng

08 năm 2021 của Bộ Xây dựng, Sở Xây dựng đề nghị các địa phương, đơn vị tổ chức

thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ

Sở Xây dựng tổng hợp báo cáo cơ quan có thẩm quyền./.

 (các đơn vị có thể truy cập trang thông tin điện tử của Bộ Xây dựng để xem

nội dung các Văn bản số 3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng 08 năm 2021 của Bộ Xây

dựng nêu trên)

Nơi nhâṇ:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Các Sở, ngành của tỉnh;
- Các P.QLĐT, P.KTHT các huyện,
TP trực thuộc tỉnh;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;
- VP Sở (đăng tải trên trang Web SXD);
- Lưu: VT, P.QLCLXD.truong

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Đỗ Thành Phương

		2021-09-06T15:36:39+0700

		2021-09-06T15:40:39+0700
	Đỗ Thành Phương

		2021-09-06T16:25:40+0700

		2021-09-06T16:29:26+0700

		2021-09-06T16:29:26+0700

		2021-09-06T16:29:26+0700

		2021-09-06T16:29:26+0700

		2021-09-06T16:29:26+0700